
 
МИНИСТЕРСТВО   ОБРАЗОВАНИЯ   И  НАУКИ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

КРАСНОДАРСКИЙ  КРАЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ – 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 8  

ул. Кирова, д. 57, г. Армавир, 352905 

Е-mail: School 8.armavir @.mail.ru 

Тел.: (886137) 7-29-43 

ОГРН 1032300671248  ОКФС 14  ОКОПФ  81 

ИНН 2302041737   ОКПО 48433760 

ОКАТО 03405000000  ОКОГУ 49007 
 

П Р И К А З  

03.06. 2022 г.         №01-12/247 

 

О проведении 8 июня 2022 года основного государственного экзамена  

по русскому языку  

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир «О проведении 8 июня 2022 года 

основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена 

по русскому языку» №408 от 03.06.2022 п р и к а з ы в а ю : 

1. Направить выпускников 9 классов в ППЭ № 0204 (СОШ № 12) 8 июня 2022 

года к 9:00 для участия в экзамене по русскому языку в следующем составе: 

1. Абрамов Никита Олегович 

2. Акопян Микаель Абгарович 

3. Алексеев Ярослав Романович 

4. Алиева Сабина Кахримановна 

5. Антипова Аделина Алексеевна 

6. Бауэр Валерия Константиновна 

7. Беликова Дарья Сергеевна 

8. Боган Игорь Сергеевич 

9. Гадяцкий Глеб Валерьевич 

10. Горовенко Егор Игоревич 

11. Грава Назар Александрович 

12. Григоренко Ксения Марковна 

13. Григорян Исраель Арутюнович 

14. Давыскиба Игорь Валентинович 

15. Думенко Александра Сергеевна 

16. Иванова Ксения Андреевна 

17. Ивлева Анастасия Владимировна 

18. Калугина Марина Александровна 

19. Каплин Данил Николаевич 

20. Качалов Никита Романович 

21. Кащавцев Михаил Дмитриевич 

22. Колесников Тимофей Русланович 

23. Кольчевская Алёна Игоревна 

24. Красюкова  Анастасия Викторовна 

25. Кулешов Александр Юрьевич 



26. Курбандурдыев Родион Александрович 

27. Куцаев Федор Сергеевич 

28. Лабузов Александр Сергеевич 

29. Лаврова Александра Сергеевна 

30. Лаптев Артём Арсеньевич 

31. Леонтенко Анастасия Дмитриевна 

32. Лопатина Анастасия Владимировна  

33. Луговская Анна Сергеевна  

34. Манукян  Борис Гаригинович 

35. Марабян Анна Ашотовна  

36. Новак Розалия Юрьевна 

37. Петросян Каролина Арнольдовна 

38. Петросян Павел Манвелович 

39. Проскуряков Георгий Юрьевич 

40. Рогозина Ксения Андреевна 

41. Сейранова Майя Кареновна 

42. Серкова Марина Алексеевна 

43. Складанов Дмитрий Евгеньевич 

44. Соловьев Артем Александрович 

45. Сухая Екатерина Юрьевна 

46. Тимофеева Дарья Игоревна 

47. Юрина Арина Александровна 

2. Назначить уполномоченными представителем школы на период проведения 

экзамена по русскому языку 8 июня 2022 года Коваленко О.Е., Мацукову И.В. 

Уполномоченным представителям Коваленко О.Е., Мацуковой И.В.:  

• организовать проведение надлежащего инструктажа с участниками ОГЭ о 

недопустимости иметь при себе средства связи, электронно-вычислительную 

технику, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные 

заметки и иные средства хранения и передачи информации в ППЭ, о правилах 

заполнения бланков ОГЭ согласно требованиям инструкций; 

• проверить наличие паспортов и ручек; 

• сопроводить в указанный ППЭ выпускников 9 класса, обеспечив 

сохранность их жизни и здоровья; 

• на период сопровождения выпускников 9 класса в ППЭ иметь при себе 

паспорт и настоящий приказ; 

• присутствовать в ППЭ во время проведения экзамена и до завершения 

экзамена, оказывая в случае необходимости всяческое содействие в решении 

возникших вопросов. 

3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся  на 

Коваленко О.Е. и Мацукову И.В. на время следования на экзамен и обратно с 

обязательной отметкой в журнале по ТБ. 

4. Заместителю директора по УР Кобченко М.В.: 

• направить организаторов в ППЭ (приложение 1); 

• ознакомить организаторов под подпись с распорядительными документами 

об их направлении в ППЭ, а также о запрете иметь при себе средства связи в 

ППЭ; 



• обеспечить прибытие организаторов в ППЭ 8 июня 2022 года, не позднее 

7.50; 

• провести разъяснительную работу о необходимости иметь обувь на низком 

каблуке или плоской подошве, также внешний вид должен соответствовать 

профессиональным этическим нормам, при себе иметь маску, перчатки и паспорт; 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УР М.В. Кобченко. 
 

 

 

Директор МБОУ СОШ №8      К.Г. Пономаренко 

 

 

Приложение 1 

 

Распределение 

организаторов ППЭ и членов ГЭК  

для проведения  ОГЭ по  русскому языку  

 

ППЭ № 0203 

1. Лукьянова Надежда Ивановна 

 

ППЭ № 0201 

1. Башмакова Виктория Евгеньевна 

2. Брюзгина Ольга Георгиевна 

3. Гурджиева Карина Юрьевна 

4. Мужичук Марина Викторовна 

5. Нарыкова Елена Александровна 

6. Руденко Татьяна Борисовна 

7. Салова Татьяна Ивановна 

8. Кукуртчян Тэймине Карапетовна 

9. Сотникова Юлия Владимировна 

 

ППЭ № 0202 

1. Шикола Ирина Владимировна 

 

                              ППЭ № 0207 

1. Кольченко Наталья Николаевна 

2. Кналян Диана Геннадьевна 

 

                              ППЭ на дому 

1. Жиренко Татьяна Павловна 

 

 

 


